
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сімдесят другої сесії восьмого скликання 

 
24 квітня 2024 року № 198 
 
Про надання дозволу КП „Каштан“ на укладання договору фінансового лізингу 
з метою придбання спецтехніки 
 

Відповідно до статті 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Цивільного кодексу України, статті 91 Бюджетного кодексу України, 
законів України „Про фінансовий лізинг“, „Про публічні закупівлі“, постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.01.2020 №28 „Про надання фінансової 
державної підтримки“ (зі змінами), з метою належного задоволення потреб 
територіальної громади у житлово-комунальних послугах, враховуючи висновки 
та рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Надати дозвіл комунальному підприємству „Каштан“ (код ЄДРПОУ 
32021311) (далі – Підприємство) на проведення з дотриманням вимог Закону 
України „Про публічні закупівлі“ процедури закупівлі послуг фінансового 
лізингу з метою придбання автобусів (далі – Майно) на наступних умовах: 

розмір фінансування за операцією – не більше 7 000 000,00 (сім мільйонів) 
гривень; 

строк операції – не більше 36 місяців з дати отримання Майна (автобус Ford, 
автобус АО92Н6 (євро-5)) згідно з актом приймання-передачі до договору 
фінансового лізингу; 

розмір авансового платежу – не менше 20 % від вартості об’єкта лізингу з 
ПДВ; 

базова винагорода відповідає змінюваній процентній ставці та визначається 
за розміром індикативної ставки UIRD (український індекс ставок за депозитами 
фізичних осіб у гривні строком на 3 (три) місяці) збільшеної на 14 відсоткових 
пунктів, але не менше 14% річних та не більше 35% річних (відповідно до умов 
Державної програми „Доступні кредити 5-7-9%“); 

компенсаційна винагорода складає не більше 11% річних (відповідно до 
умов Державної програми „Доступні кредити 5-7-9%“); 

погашення лізингових платежів, які складаються з суми відшкодування 
вартості Майна, нарахованих процентів і комісій, здійснюється щомісячно; 



розміри лізингових платежів визначаються згідно з умовами договору 
фінансового лізингу. 

2. Комунальному підприємству „Каштан“: 
2.1. Забезпечити укладення договору фінансового лізингу з учасником 

процедури закупівлі, який запропонував найкращі умови на основі критеріїв і 
методики оцінки, визначених Підприємством (далі – Переможець), на умовах, 
зазначених в пункті 1 цього рішення; 

2.2. Після закінчення строку дії договору фінансового лізингу вчинити усі 
необхідні дії щодо оформлення документів, які підтверджують право власності 
Підприємства на Майно. 

3. Уповноважити тимчасово виконувача обовʼязків директора КП „Каштан“ 
Кеду А.М.: 

3.1. Укласти договір фінансового лізингу з Переможцем з правом 
дострокового погашення лізингу із урахуванням умов, визначених пунктами 1 і 
2 цього рішення та усіх необхідних документів для оформлення цього договору; 

3.2. Виконувати усі дії та вчиняти правочини, необхідні для реалізації цього 
рішення (у тому числі підписувати договори про внесення змін до договору 
фінансового лізингу щодо зміни специфікації предметів лізингу, графіка 
лізингових платежів, довідки, заяви тощо, необхідні для укладення вказаного 
договору). 

4. Дозволити Підприємству здійснювати витрати, пов’язані з належним 
утриманням та експлуатацією, ремонтом та технічним обслуговуванням Майна 
згідно з умовами договору фінансового лізингу. 

5. Головному розпоряднику бюджетних коштів, Виконавчому комітету 
Пирятинської міської ради, забезпечити фінансування Підприємства на весь 
строк лізингу, у строки та у розмірах, достатніх для виконання ним всіх 
зобов’язань за договором лізингу, що буде укладений з Переможцем. 

6. Даним рішенням визначити, що Пирятинська міська рада бере на себе 
зобовʼязання щодо забезпечення виконання умов договору фінансового лізингу 
протягом усього терміну його дії, у тому числі за рахунок виділення з бюджету 
Пирятинської міської територіальної громади коштів у розмірі та у строки, 
необхідні для повного та своєчасного виконання умов договору фінансового 
лізингу. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. та постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
підприємництва та комунальної власності (Тристан О.В.) 
 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 


